Câmara Municipal de Salmourão
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO N° 02/2020

Com a melhoria visível das condições financeiras da Prefeitura Municipal de Salmourão,
venho através do presente REQUERER junto a Vossa Excelência, em atendimento a
manifestação de grande maioria dos servidores da Prefeitura Municipal de Salmourão, que sejam
adotadas em caráter de urgência as seguintes medidas que beneficiarão de forma direta dos
funcionários da Prefeitura Municipal de Salmourão:

I - Concessão do aumento do valor do Ticket Alimentação para R$ 300,00
(trezentos reais);

II - Concessão de Cesta Básica Mensal aos servidores da Prefeitura Municipal
de Salmourão;

III - Elaboração do Plano de Cargos e Carreiras dos Servidores da Prefeitura
Municipal de Salmourão, o que se mostra uma questão dejustiça aos mesmos, assim como já
foi feito aosfuncionários da Câmara Municipal de Salmourão.

Acredito que a justificativa que não existem recursos financeiros para implantação de
imediato desta medida não poderá ser alegada, tendo em vista que é do conhecimento de todos
que a Prefeitura Municipal vive um novo momento onde existem recursos para adoção destas
medidas sem comprometer o Orçamento Municipal.

Salmourão, 15 de Janeiro de 2020.

Ruo Prof Roberto Hottinger, 10 - CEP: 11120-000 - tel: (18)35511285 -
portal: www.solmouroo.sp.leg.br-e-moi]:comoro@solmouroo.sp.leg.br.